
 

  

つぼみ 

お問い合わせ先 

●住所 

 〒674-0051 

 兵庫県明石市大久保町大窪 1521-2 

 衣笠ビル２F 

 

●TEL 

 078-934-6234 

 

●FAX 

 078-934-6235 

●アクセス 

 JR山陽本線「大久保」駅より 

 徒歩約 10分 

自立（生活）支援案内 

●買い物実習 ●製作 

●運動あそび 

●絵本読み聞かせ 

●身辺自立 
（トイレトレーニング・はみがきなど） 

年間を通して 

●公園あそび 

●お誕生日会 

●季節の行事 
（七夕、ハロウィン、クリスマスなど） 

その他、随時多種多彩な活動を 

提供してまいりますのでご期待ください！ 

サービスの利用方法 

 まずはお電話などでご相談ください。職員が

お話を伺います。その後、相談支援事業所にて

お子さまの受給者証の内容を確認した上で、契

約書の締結をさせて頂いてから、サービスの提

供を開始させて頂きます。 

078-934-6234 

 

TEL 

言語療育にも力を入れて参ります！ 

（言語聴覚士在籍） 

お問合せ先 支援内容例 

その他行事等 

サービスの利用方法 

TEL 

つぼみ 

ホームページ 



 
営業日 

毎週月曜日～金曜日 
（土・日・祝は休み） 

営業時 

 
 

10：00～17：00 

月曜日～金曜日 

利用定員 

就学前児童：10 名/日 
発達障がい、知的障がいをもつ就学前児童 

サービス内容 

 支援を必要とする児童に対して、日常生活

における、生活能力の向上のための必要な訓

練、また社会との交流促進等を通して、集団

生活への適応が図られるように、家庭とは異

なる時間・空間・人・体験等を通じて、個々

の児童の状況に応じた発達支援を行うことに

より、児童の最善の利益の保障と健全な育成

かつ効果的な指導および訓練などにより、支

援を行います。 

お問い合わせ先 

AMの部 PMの部 

10：00 

10：30 

11：00 

13：00 

12：00 

14：30 

15：00 

15：30 

 

16：30 

16：50 

17：00 

13：20 

13：30 

登所・体調管理 

自由あそび 

プログラム 

お昼ごはん 

自由あそび 

お片付け・かえりの会 

おむかえ おむかえ 

お片付け・かえりの会 

自由あそび 

16：00 プログラム 

おやつ 

プリント学習 

登所・体調管理 

1日の流れ 

営業時間 

定員 

サービス内容 

 


